
مرکز آمار:

تورم تولیدکننده در بخش معدن افزایش 
یافت

براساس اعلام مرکز آمار ایران، در شهریورماه ۱۴۰۳ تورم تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۶.۲ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۸.۵ درصد و در ۱۲ 
ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، ۲۹.۵ درصد افزایش داشته 
است. به گزارش ایسنا، در شهریور ماه سال جاری، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن ۲۳۲۲.۸ 
محاسبه شد که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۶.۲ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۲۸.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، 
۲۹.۵ درصد افزایش داشته است. افزایش تورم ماهانه براساس این آمار، در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۶.۲ درصد است 
که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۶ درصد(، ۳.۶ واحد درصد افزایش داشــته است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان 
در داخل کشــور، در شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۶.۲ درصد افزایش داشته است. در این 
ماه بیش ترین تورم ماهانــه با ۷.۱ درصد مربوط به گروه »کانه های فلزی« و کم ترین تورم ماهانه با 
۰.۳ درصد مربوط به گروه  »زغال  سنگ« است. افزایش تورم نقطه به نقطه در شهریور ماه ۱۴۰۳، 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۸.۵ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۱.۰ درصد(، ۷.۵ واحد درصد 
افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به 
ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، درشهریورماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۵ 
درصد افزایش دارد. در این ماه بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۹ درصد مربوط به گروه »سایر 
معادن« و کم  ترین تورم نقطه به نقطه با ۲۳.۵ درصد مربوط به گروه »زغال ســنگ« است. کاهش 
تورم ســالانه در این ماه )شهریور(، تورم تولیدکننده بخش معدن در ۱۲ ماه منتهی به شهریور ماه 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۲۹.۵ درصد محاسبه شد که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۳۱.۴ درصد(، ۱.۹ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
توســط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشــان در داخل کشور، در ۱۲ ماه 
منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۹.۵ درصد افزایش دارد. در این ماه 
بیش  ترین تورم سالانه با ۳۹.۵ درصد مربوط به گروه »سایر معادن« و کم ترین تورم سالانه با ۲۲.۶ 

درصد مربوط به گروه »زغال  سنگ« است.

در جلســه بیســت و دوم حراج ســکه در مرکز مبادله، ۵۴۵۳ قطعه انواع سکه طلا 
به فروش و جلســه بیست و سوم حراج ســکه نیز، روز چهارشنبه ۲۵ مهرماه برگزار 
می شــود. به گزارش ایسنا، جلسه بیست و دوم حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، امروز دو شــنبه ۲۳ مهرماه برگزار شد و با تخصیص ۵۴۵۳ قطعه انواع 
ســکه طلا به برندگان حراج از ۲۷ هزار و ۳۲۱ سکه ثبت سفراش شده، پایان یافت. 
تعداد سکه های تخصیصی به تفکیک چه قدر است؟ در این حراج از مجموع ۱۱  هزار 
و ۲۰۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، دو هزار و ۳۷۵ قطعه با میانگین قیمت ۱۷ 
میلیون و ۲۶۴ هزار تومان به متقاضیان رسید. همچنین، از مجموع هفت هزار و ۳۶۳ 
قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، یم هزار و ۹۶۴ قطعه با میانگین قیمت ۲۶ میلیون 
و ۳۳۷ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شــد.  در حراج تمام سکه نیز هشت 
هزار و ۷۵۱ قطعه سکه ثبت سفارش شد که یک هزار و ۱۱۴ قطعه با میانگین قیمت 
۴۹ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان به برندگان حراج تخصیص داده شد. حجم خرید سکه 
از مرز ۳۶۴ هزار عبور کرد براین اســاس، از ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ که اولین جرلسه 
حراج ســکه طلا در مرکز مبادله برگزار شد، تا امروز طی ۲۲ جلسه حراجح سکه در 
این مرکز،  در مجموع ۳۶۴ هزار و ۷۵۵ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص 
داده شده که سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۹۵ هزار و ۹۳۳ قطعه، نیم سکه 
۶۶ هزار و ۹۰۹ قطعه و تمام سکه ۱۰۱ هزار و ۹۱۳ قطعه است. زمان بندی تحویل 
سکه های حراج بیســت و دوم زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا )مربوط 
به حراج بیست و دوم( از ۲ آبان ماه آغاز و تا ۹ آبان ماه ادامه خواهد داشت؛ طی این 
دوره فقط هزینه تحویل از ســوی شعب بانک عامل دریافت می شود و هزینه تحویل 
۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل دوره است. اما، اشخاصی که طی بازه زمانی 
۱۰ تا ۱۷ آبان ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه 

انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری ســکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به 
ازای هر قطعه ســکه است و به شــعبه بانک های عامل پرداخت می شود؛ این هزینه 
شامل روزهای تعطیل نیز می شود. ســامانه حراج سکه بروز رسانی شد/ ویژگی های 
سامانه جدید حراج سکه حراج بعدی چه زمانی برگزار می شود؟ بر اساس شیوه  نامه 
نحوه برگزاری حراج ســکه طلا در ســامانه مرکز مبادله ارز و طلای ایران )مورخ ۱۳ 
شهریورماه ماه ۱۴۰۲ منتشره در تارنمای رسمی www.ice.ir، بیست و سومین جلسه 
حراج ســکه طلا در روز چهارشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات این 
مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود و موضوع آن، حراج تمام سکه، 
نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی 
است. کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می توانند در 
این حراج شــرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا 
۵ قطعه ســکه اســت. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا 
۵ قطعه تمام ســکه، و یا ترکیبی از هر سه شــامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه 
باشــد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد. شرکت کنندگان حراج، در 
هر سفارش خود از انواع سکه، صرفا می توانند یک سفارش فعال داشته باشند؛ به این 
معنی که برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یک بار می توانند تعیین 
قیمت و تعیین تعداد سکه را انجام دهد. زمان واریز وجه از ساعت ۸ صبح لغایت ۲۳ 
روز سه شنبه ۲۴ مهرماه است.  پس از اتمام این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در 
نتیجه شرکت در حراج وجود ندارد. متقاضیان باید توجه داشته باشند که واریز وجه از 
هر کارت بانکی متقاضی که دارای شماره شبا باشد، امکان پذیر است؛ بنابراین، واریز 
وجه معاملات از طریق کارت های هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مرابحه و کارت های 
بانکی فاقد شماره شبا، ممنوع و ثبت شبای بانک ملی، صرفا برای فرآیند برگشت وجه 

است و الزامی وجود ندارد که واریز فقط از کارت بانک ملی انجام شود.
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رئیس جمهوری در مراسم تشییع شهید نیلفروشان در تهران حاضر شد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم تشییع پیکر شهید سردار عباس نیلفروشان مستشار 
نظامی ایران در لبنان که در پی حمله تروریســتی هوایی نظامیان صهیونیســت به ضاحیه بیروت به همراه سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان به شهادت رسید، 
حاضر شد.این مراسم از صبح امروز در میدان امام حسین تهران آغاز شده است .جمعی از چهره های سیاسی و نظامی از سایر حاضران در این مراسم هستند.سردار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه از جمله دیگر 

چهره های سرشناس حاضر در این مراسم هستند.

www.sobh-eqtesad.ir

حضور رئیس جمهوری در مراسم تشییع شهید نیلفروشان

info@sobh-eqtesad.ir

نفت سنگین ایران همسو با 
شاخص های جهانی ارزان تر شد

قیمت نفت ســنگین ایران همسو با سایر گریدهای تشکیل دهنده سبد نفتی 
اوپک، در ســپتامبر کاهش یافت که دومیــن کاهش ماهانه متوالی آن بود.به 
گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانه 
خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشــکه نفت سنگین ایران در سپتامبر، 
به ۷۳ دلار و ۵۹ سنت رسید که در مقایسه با ۷۷ دلار و ۶۳ سنت در اوت، ۴ 
دلار و ۴ سنت معادل ۵.۲ درصد کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین 
ایران از ابتدای ســال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۸۵ سنت در مقایسه با ۸۲ 
دلار و ۳۷ ســنت در مدت مشابه ســال ۲۰۲۳ رسیده است.ارزش سبد نفتی 
اوپک در سپتامبر، ۴ دلار و ۸۲ سنت معادل ۶.۱ درصد کاهش یافت و به ۷۳ 
دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای 
سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۲ دلار و ۲ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۸۲ دلار و 
۱۲ سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته، رسید.قیمت قرارداد نفت برنت 
ICE برای تحویل در ماه آتی، در سپتامبر بر مبنای ماهانه، ۶ دلار و یک سنت 
معادل ۷.۶ درصد کاهش یافت و به ۷۲ دلار و ۸۷ ســنت در هر بشکه رسید. 
بهای نفت وست تگزاس اینترمدیت بازار نایمکس آمریکا برای تحویل در ماه 
آینده، در ســپتامبر، ۴ دلار و ۶۳ سنت معادل ۶ درصد کاهش یافت و به ۷۲ 
دلار و ۹۱ ســنت در هر بشکه رسید.طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت 
اوپک که متشکل از ۱۲ کشور است، در سپتامبر، به ۲۶.۰۴ میلیون بشکه در 
روز رسید که ۶۰۴ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، کاهش داشت. تولید 
نفت در ایران و کویت افزایش داشــت، در حالی که در لیبی، عراق، نیجریه و 
عربستان سعودی کاهش پیدا کرد.همزمان، مجموع تولید نفت متحدان اوپک 
در گروه اوپک پلاس، در ماه میلادی گذشته، به ۱۴.۰۶ میلیون بشکه در روز 

رسید که بر مبنای ماه به ماه، ۴۷ هزار بشکه در روز افزایش داشت.

رئیس گمرک اعلام کرد

٧ میلیارد دلار تراز تجاری منفی 
بدون نفت

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، ضمن اشــاره به آمار صادرات تا 
۲۰ مهر ماه، برابر قریب به ۲۹.۵ میلیارد دلار صادرات در قبال ۳۷ میلیارد 
دلار واردات طی ایــن مدت، تراز تجاری )بدون نفت( را هفت میلیارد دلار 
منفی اعلام کرد.به گزارش ایســنا، محمد رضوانی فــر- رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی ایران- صبح امروز )سه شنبه( در بیستمین نشست هیات 
نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی تهران، اعلام کرد: از ابتدای ســال جاری 
تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشــور به ۸۱ میلیون تن به ارزش حدود 
۲۹.۵ میلیارد دلار رسیده که به نســبت مدت مشــابه سال گذشته، هفت 
درصد به صورت وزنی و ۱۰ درصد به لحاظ ارزشی رشــد کرده اســت.وی 
افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت مذکور سال ۲۰ 
میلیون تن به ارزش ۳۷ میلیارد دلار ثبت شــده که به لحاظ ارزشی هشت 
درصد رشد واردات نســبت به مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است؛ 
ایــن ۳۷ میلیارد دلار ارزبری بــرای واردات در مقابل قریب به ۳۰ میلیارد 
دلار ارزآوری حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز تجاری منفی 
)بدون نفت( اســت. رضوانی فر افزود:  در این مدت آمار ترانزیت کشــور به 
۱۲.۷ میلیون تن رسیده که ۴۴ درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

رشد داشته است.

صادرات چین به روسیه 
افزایشی شد

صادرات چین به روسیه در ماه سپتامبر با سریع ترین سرعت در ۹ ماه گذشته 
رشد کرد. به گزارش ایسنا، داده های گمرک چین در روز دوشنبه )۱۴ اکتبر( 
نشــان داد که پس از توافقات جدید برای گســترش همکاری های اقتصادی، 
صادرات چین به روسیه در ســپتامبر ۱۵.۷ درصد نســبت به سال قبل از آن 
افزایش یافته است که سریع ترین سرعت در ۹ ماه گذشته و بالاتر از رشد ۱۰.۱ 
درصدی یک ماه قبل است. داده ها نشان داد که در مقابل، واردات از روسیه در 
ماه گذشته ۹.۲ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است، در حالی که در 
ماه اگوست ۱.۱ درصد کاهش داشته است. در اواخر ماه اگوست، چین و روسیه 
در جریان سفر لی چیانگ، نخست وزیر چین به مسکو، توافق نامه های همکاری 
در زمینه هایی مانند سرمایه گذاری، حمل ونقل کالای فرامرزی و علم و فناوری 
امضا کردند. رویترز گزارش داد خودروســاز چینی چری مونتاژ خودروها را در 
روسیه در سه کارخانه ای که توسط رقبای غربی تخلیه شده بودند، آغاز کرده 
اســت. تجارت بین چین و روسیه از نظر ارزش در ۹ ماه اول سال ۲.۷ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت و به ۱.۳ تریلیون یوان )۱۸۰.۳  

میلیارد دلار( رسید.

گزیده خبر در دیدار با رئیس مجلس عراق در ژنو

قالیباف: رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامیان را دنبال می کند

رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

اختلاف نظر بر سر دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده کالاهای اساسی

کاهش جمعیت عشایر طی ۴۴ سال گذشته

رئیــس اتاق بازرگانی تهران ضمن اشــاره به اخــتلاف نظر میان دیوان محاســبات و مجلس در 
خصوص دریافت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اســاسی که از ســال ۱۴۰۰ وجود دارد عنوان 
کرد که بایستی تلاش کنیم استنباط های غلط از روی این موضوع برداشته شود.به گزارش ایسنا، 
محمود نجفی عرب- رئیس اتاق بازرگانی تهران- در بیستمین نشست هیات نمایندگان دور دهم 
اتاق بازرگانی تهران، یادآور شد: در مجلس قبلی، طرحی تحت عنوان قانون اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی مطرح شــد و مورد پیگیری قرار گرفت؛ طی چند سال گذشته نیز دولت هم 

حساسیت خاصی نسبت به اتاق پیدا کرد. .......

اعلام تعرفه برق تجدیدپذیر صنایع و 
دستگاه های اجرایی

نانوکاتالیست های ایرانی جایگزین 
کاتالیست های امریکایی شدند

همکاری دو سر برد ایران و آذربایجان

3

3

3

3

2

3

 

در حراج بیست و دوم مرکز مبادله

بیش از پنج هزار و ۴۰۰ سکه طلا فروخته شد
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گزیده خبر

تاکید روسای مجالس ایران و 
ترکیه بر مقابله با رژیم صهیونیستی

روســای مجالس ایران و ترکیه بر وحدت کشــورهای اسلامی بــرای مقابله با رژیم 
صهیونیستی تاکید کردند.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در دیدار نعمان کورتولموش رئیس مجلس ترکیه در حاشیه برگزاری اجلاس 
اتحادیه بین المجالس جهانی گفت: در قرن جدید جنایات رژیم صهیونیســتی علیه 
فلســطین و لبنان یک پدیده تلخ به حســاب می آید، ما باید این موضوع را در ابعاد 
مختلف امنیتی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بررسی کنیم. این حادثه آنچنان مهم 
اســت که باید بدانیم هر روز آن، سال های آینده را شــکل می دهد. وی اضافه کرد: 
امروز کشــورها به ویژه کشورهای اسلامی باید در سطوح سیاسی و مردمی با یکدیگر 
همکاری کنند و پشتیبانی کافی از مردم لبنان و فلسطین داشته باشند.قالیباف افزود: 
آمریکا علیرغم نزدیکی به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این کشور، پشت تمام 
اتفاقات منطقه قرار دارد.وی با تاکید بر اینکه باید ارسال کمک ها به لبنان در اولویت 
کشــورها باشد، گفت: پیش از ســفر به ژنو، سفری به بیروت داشتم و دیدم که مردم 
جنوب لبنان نیازمند شــکل گیری مسیری برای دریافت کمک در حوزه اقلام اساسی 
هســتند. ما باید برای استقرار هلال احمر در بیروت تلاش کنیم تا کمک ها از طریق 
هوایی و دریایی به آنها برســد. رئیس مجلس ترکیه: قدرت رژیم صهیونیستی از عدم 
وحدت کشورهای مسلمان اســتنعمان کورتولموش رئیس مجلس ترکیه نیز در این 
دیدار با تاکید بر تقویت روابط دوستانه میان ترکیه و ایران گفت: ما در مجلس ترکیه 
آمادگی کامل برای گســترش روابط با مجلس شورای اسلامی ایران داریم. ایجاب می 
کند ما به عنوان دو کشــور دوســت و برادر، بیش از پیش با یکدیگر همکاری کنیم. 
رئیس مجلس ترکیه خاطرنشــان کرد: غزه و فلسطین تنها اهداف اسرائیل نیستند و 
امروز همه ملت های منطقه مورد هدف اسرائیل هستند. رژیم صهیونیستی به صورت 
افراطی هیچ تمایزی میان کشورها قائل نیست و اقدامات ضد بشری خود را ادامه می 
دهد.وی افزود: امروز به لطف پیشنهاد آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری 
وارد فاز جدیدی از مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی شده ایم. کشورها به دلیل اقدام 
آفریقای جنوبی دسترسی رسمی برای محکومیت اسرائیل دارند در حالی که تا پیش 
از این چنین دسترسی وجود نداشت. کورتولموش گفت: امروز به صورت مستند می 
توان جنایات رژیم صهیونیستی را پیگیری کرد، باید اسرائیل را در مجامع بین المللی 
طرد و بین امت اسلامی وحدت ایجاد کنیم. رئیس مجلس ترکیه یادآور شد: متاسفانه 
باید بپذیریم که قدرت اســرائیل تنها به واســطه سلاح، رسانه و حمایت های غربی 
نیست بلکه از عدم وحدت و از هم گسیختگی مسلمانان است که قدرتمند می شود. 
کورتولمــوش ابراز امیدواری کرد که بتواند به زودی بازدید از جمهوری اسلامی ایران 
داشــته باشد تا از دیپلماسی پارلمانی به عنوان ابزاری قوی در تقویت روابط دوجانبه 

استفاده کند.

جزئیات دیدار هفتگی پزشکیان با 
رهبر انقلاب

رئیس جمهوری در بیان جزئیات دیدار 
هفتــگی خود با مقــام معظم رهبری 
گفت: افزایش پشتیبانی دولت از مردم 
بویژه اقشــار کم درآمــد در حوزه های 
»سلامت« و »آمــوزش و پرورش« و 
همچنین در بخش کالاهای اساسی از 
اولویت های دولت در بودجه سال آینده 
است.به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان بعد از دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در گفت وگــویی اظهار کرد: آنچه امروز خدمــت رهبری مطرح کردیم تدوین بودجه 
و آماده ســازی آن برای تحویل به مجلس در زمان مشخص شده است. هیئت وزیران 
صبح، ظهر و حتی شــب هم درباره بودجه جلســه برگزار می کنند.وی افزود: نکات 
و توصیه هــایی که لازم بــود را هم در این زمینه از رهبری انــقلاب دریافت کردیم. 
بیشترین موضوعات مطرح شده در جلسه امروز مربوط به مشکلات اقتصادی، تحریم ها 
و فشارهایی بود که وجود دارد و پیدا کردن راه برون رفت از آن ها بود.رئیس جمهوری 
ادامه داد: موضوعی که از اولویت های دولت اســت و رهبری انقلاب هم تایید کردند و 
راهنمایی های لازم را نیز ارائه دادند و در این جلســه مورد تأکید قرار گرفت، ارتباط 
با همســایگان و گســترش روابط از جمله در بخش راه های ترانزیتی، شــبکه گازی، 
شــبکه ریلی و افزایش تجارت برق و امثال آن با این کشــورها بود.پزشــکیان تاکید 
کرد: همچنین گســترش همکاری ها با چین، روسیه، آذربایجان، ارمنســتان، ترکیه، 
ترکمنســتان، پاکســتان و افغانستان و کشــورهایی که تمایل به همکاری راهبردی 
بــا جمهوری اسلامی ایران دارند از مســائلی اســت کــه مدنظر دولت قــرار دارد.

رئیس جمهوری گفت: دولت برنامه های خوبی را برای گســترش روابط با همسایگان 
و کشــورهای دیگر طراحی کرده اســت و رهبری انقلاب تأکید داشتند این برنامه ها 
هرچه ســریعتر عملیاتی و اجرایی شوند. اگر این توافق ها اجرایی شوند بخش زیادی 
از فشــار تحریم ها که بر دوش مردم است، کاسته خواهد شد.وی افزود: همکاری های 
ما فقط به چند کشــور همسایه و برخی کشورهای دیگر منحصر نیست و ما مشغول 
گفت وگو با کشورهای مختلف دنیا براساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت هستیم. 
تصور من این است که درصورت اجرایی شــدن توافق ها و پیمان ها، قدم های بزرگی 
برداشــته خواهد شــد.رئیس جمهوری همچنین درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و 
جهت گیری هــای آن گفت: مهمترین اولویت دولت در بودجه ســال آینده بالا بردن 
قدرت خرید مردم از طریق کاهش مالیات های اقشار کم درآمد است. قبل از این کسی 
کــه ۱۲ میلیون به بالا حقوق می گرفت باید مالیات می داد اما در بودجه جدید از ۲۴ 
میلیون به بالا باید مالیات بدهند.پزشکیان یادآور شد: افزایش پشتیبانی دولت از مردم 
بویژه اقشــار کم درآمد در حوزه های »سلامت« و »آموزش و پرورش« و همچنین در 
بخش کالاهای اســاسی از اولویت های دیگر دولت در بودجه ســال آینده است که تا 
جایی که ممکن است کسانی که از اقشار میانه به پایین هستند با مشکل مواجه نشوند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامیان 
و تــرور دولتی را دنبال می کنــد، گفت: علی رغم همه آسیب هایی که رژیم صهیونیســتی به 
حزب الله زده و رهبران آن را به شــهادت رسانده  اما ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه 
فعال است و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفا را هدف قرار می دهد.به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با محسن المندلاوی رئیس موقت مجلس عراق 
در حاشیه برگزاری اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی در ژنو گفت: شرایط در خاورمیانه به 
ویژه برای جبهه مقاومت بسیار حساس است لذا لازم است تحلیل دقیق، راهبردی و روشنی از 
شرایط امروز داشته باشیم و به وظایف خود عمل کنیم که در این بین، دیپلماسی پارلمانی نیز 

بسیار مهم است.رئیس مجلس شورای اسلامی حوادث اخیر همچون ترور شهید هنیه و شهید 
نصرالله را حوادث تلخی برای جبهه مقاومت خواند و افزود: البته عملیات موشکی وعده صادق ۲ 
توانست مسیر جبهه مقاومت را در جهت درستی قرار دهد ضمن اینکه دکترین نظامی اسرائیل 
از زمان عملیات طوفان الاقصی فرو ریخته و فلسفه بقای رژیم صهیونیستی زیر سوال رفته است.

وی ادامه داد: اسرائیل تصور می کرد با گنبد آهنین خود پدافندی درست کرده که کشورهای 
دیگر قادر به تهاجم علیه او نیستند، آنها آخرین تکنولوژی های آمریکایی را در اختیار داشتند و 
تصور می کردند آنقدر تسلط اطلاعاتی دارند که هر فردی از هر کجا قصد مورد هدف قرار دادن 
سرزمین های اشغالی را داشته باشد در بیرون از سرزمین هایش آنها را متوقف می کند. آخرین 

نقطه دکترین آنها این بود که همواره با دشمنان خود در خارج از سرزمین های اشغالی روبرو 
خواهد شــد اما در یک سال گذشــته تمام این هیمنه و طراحی ها فرو ریخت.قالیباف اضافه 
کرد: از زمان عملیات طوفان الاقصی تاکنون جنگ شــدت یافته اما اسرائیل نتوانسته به هیچ 
کدام از اهداف خود دست یابد، در این مدت صهیونیست ها کاری انجام دادند که هیچ ارزش 
نظامی ندارد و تنها یک جنایت به تمام معناســت و آن هدف قــراردادن گروه های مردمی و 
ترور دســته جمعی مردم با سلاح های آمریکایی است.وی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
ترور دسته جمعی غیرنظامی و ترور دولتی را دنبال می کند، گفت: حداقل یک ماه است رژیم 
صهیونیســتی  در جنوب لبنان تلاش می کند تا فقط یک متر وارد خاک این کشور شود که 
با همه آسیب هایی که به حزب الله زده و رهبران آن را به شــهادت رســانده اما ساختار جبهه 
مقاومت همچنان مقتدرانه فعال است و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفا را هدف قرار می دهد

قالیباف در ادامه تاکید کرد: ما باید به مردم جنوب لبنان به ویژه جمع زیادی که آواره هستند، 
کمک کنیم و اقلام اســاسی به آن ها برســانیم. در جریان سفری که به بیروت داشتم متوجه 
شــرایط بسیار سخت آنها شدم و این وظیفه ما و همه کشورهای اسلامی را سخت تر می کند.

قالیباف: رژیم صهیونیســتی ترور دســته جمعی غیرنظامیان را دنبال می کندرئیس مجلس 
عراق: هرگونه بی حرمتی به خاک ایران، عراق و ســوریه باعــث ایجاد التهاب در کل منطقه 
می شودمحسن المندلاوی رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار گفت: شما سفر خیلی خوبی 
به لبنان داشــتید به ویژه اینکه هدایت هواپیمای خود به ســمت بیروت را شــخصا به عهده 
گرفتید که همه دنیا از این حرکت شما غافلگیر شدند. در گذشته ما به شما افتخار می کردیم 
اما این بار افتخار ما نسبت به شما مضاعف شده چرا که برای کمک رسانی به لبنان خودتان 
شــخصا هدایت هواپیما را بر عهده گرفتید.رئیس مجلس عراق در ادامه با بیان اینکه شرایط 
امروز منطقه بسیار خطرناک و حساس است، بیان کرد: پیشنهاد دادیم نشست فوق العاده ای 
در ســطح اتحادیه پارلمان های عربی تشــکیل شــود که در این خصوص با الجزایر صحبت 
کردیم و این جلسه فوق العاده در سطح پارلمان های عربی برگزار خواهد شد.وی با بیان اینکه 
وضعیت حســاس و خطرناکی داریم، افزود: پنجشنبه گذشته در بغداد با سفرای اتحادیه اروپا 
نشستی داشتیم و به آنها گوشــزد کردیم که اوضاع بسیار خطرناک است و اسرائیل کارهای 
خطرناکی انجام می دهد؛ هدف آن ها این اســت که ایران و ســوریه را وارد یک جنگ فراگیر 
کند. ما اعلام کردیم هرگونه بی حرمتی به خاک ایران، عراق و ســوریه باعث ایجاد التهاب در 
کل منطقه می شــود.المندلاوی ادامه داد: در همین راستا روز شنبه جاری با سفرای ۶ کشور 
عربی حوزه خلیج فارس در بغداد نشستی داشتیم و به آن ها گوشزد کردیم که هرگونه تهدید 
خاک جمهوری اسلامی ایران و عراق باعث می شــود کل منطقه مورد تهدید واقع شــود لذا 
نیاز به اتخاذ موضع یکپارچه و وحدت آفرین در این جلســات داریم.وی در پایان گفت: ما از 
برقراری آتش بس به این منطقه حمایت می کنیم. پارلمان، دولت و ملت عراق به صورت تمام 

قد آمادگی دارند تا از مردم مظلوم منطقه حمایت کنند.

دادســتان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواســت پرونده چای دبش و ارسال آن به دادگاه خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از قوه 
قضاییه، صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور کیفرخواست پرونده چای دبش در ۶۱۳ صفحه و ارسال آن به دادگاه خبر داد

وی در این زمینه گفت: در پرونده چای دبش تاکنون برای ۶۳ نفر کیفرخواســت صادر شــده که بعضی از این افراد کارمند بانک، بعضی 
کارمند وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت صمت و ســازمان توســعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دبش و شــرکت های 
وابســته به آن هســتند.صالحی با بیان اینکه در این پرونده که از اواخر سال ۱۴۰۱ تشکیل شده، از ۳۳ کارشناس در رشته های مختلف 
استفاده شده است، گفت: به لحاظ وسعت و پیچیدگی موضوعات در این پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی با مشورت های صاحب نظران 
حقوقی صورت گرفته است.دادستان تهران با بیان اینکه پرونده چای دبش با ضمائم آن دارای ۳۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه است، گفت: 
اتهامات متهمین اصلی این پرونده، اخلال کلان و عمده در نظام اقتصادی و ارزی کشــور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و 
همچنین پرداخت و اخذ رشــوه اســت.صالحی ادامه داد: در پرونده مذکور، علاوه بر مسائل و تخلفات ارزی گروه دبش، بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات در اختیار این گروه گذاشــته شده که ۹ هزار میلیارد تومان آن معوق شده است

دادســتان تهران خاطرنشــان کرد: تاکنون اموالی که از متهم اصلی این پرونده شناســایی و توقیف شده، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
اســت.بر اســاس این گزارش، قوه قضاییه با اشــاره به چند پرونده  مفاســد اقتصادی در مطلبی آورده اســت: طبق اعلام حجت الاسلام 
والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه در یکم تیرماه سال جاری، در نتیجه اقدامات دستگاه قضا در مقابله با فساد، ۳۲۳ هزار میلیارد 
تومان بازگشــت مالی به بیت المال رخ داده و همچنین ۵۸ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی توسط واحدهای اجرایی وصول و ۴۰ هزار 
میلیارد تومان مطالبات دولت از برخی شــرکت ها وصول شده است.پرونده بابک زنجانی یکی دیگر از پرونده های مهم در حوزه مبارزه با 
مفاسد اقتصادی است که در این رابطه نیز قوه قضاییه اقدامات مشخص و منتج به نتیجه ای را ترتیب داده است؛ ۳۰ بهمن سال گذشته 
بود که حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه از بازگشت بدهی های بابک زنجانی به کشور پس 
از ۱۰ ســال خبر داد.مجموع بدهی های بابک زنجانی به وزارت نفت حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بوده اســت که تمام این بدهی ها در 
نتیجه پیگیری های قضایی به بیت المال بازگشت.بدهی پرداخت شده از جانب زنجانی، معادل ۶۹/۷ برابر بودجه وزارت ارتباطات، ۸/۲۱ 
برابر بودجه وزارت کشــور، ۵۶/۳ برابر بودجه وزارت اقتصاد و ۴۰ برابر بودجه وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری بوده است.در پرونده 
ســایر مفاسد دانه درشت اقتصادی نیز قوه قضاییه اقدامات مهمی را ترتیب داده اســت؛ برای نمونه در پرونده گروه رستمی صفا، مقادیر 
قابل توجهی به بیت المال بازگشــته است.»محمد رستمی صفا« مالک گروه صنعتی رستمی صفا، متهم اصلی پرونده »گروه رستمی صفا« 
و ابربدهکار بانکی بخش غیردولتی به سیســتم بانکی کشــور بوده است. نامبرده و بســتگان او طی سال های ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۷ از طریق 
تأسیس شــرکت ها و کارخانه های متعدد داخلی و خارجی، شــروع به دریافت تســهیلات و اعتبارات ریالی و ارزی در داخل و خارج از 
کشــور و از بانک های مختلف کرده بودند؛ قوه قضاییه همچون ســایر پرونده های مبارزه با مفاســد اقتصادی، در کنار رسیدگی دقیق و 
همه جانبه به این پرونده به دنبال بازگشــت وجوه بیت المال نیز بود که این مهم با پیگیری دســتگاه قضایی محقق شد و حدود ۳ هزار 
میلیارد تومان به شــبکه بانکی بازگشت. گفتنی است محمد رســتمی صفا، متهم اصلی پرونده گروه رستمی صفا، جهت اجرای حکم ۱۵ 
ســال حبس، در تاریخ ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲، راهی زندان شــد.در پرونده گروه عظام نیز همانند پرونده رستمی صفا، علاوه بر رسیدگی های 
دقیق و همه جانبه قضایی، اقدامات متناســب برای اعاده حقوق بیت المال صــورت گرفت.عباس ایروانی متهم اصلی پرونده موصوف، در 
ســه پرونده خود با عناوین اتهامی »اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور با توســل به قاچاق سازمان یافته و حرفه ای قطعات خودرو به 

صورت عمده و کلان«، »اتهام مشــارکت در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور از طریق اخلال در نظام پولی و ارزی کشور از طریق 
تحصیل اموال و وجوه کلان از شــبکه بانکی از طرق نامشــروع و غیرقانونی«، »معاونت در جعل چندین فقره گواهی بازرسی از طریق 
پرداخــت وجوه بــه منظور جعل گواهی« و ... محاکمه و به مجازات های مقرر قانونی محکوم شــد و علاوه بر آن، وجوه معتنابهی نیز به 
بیت المال در این پرونده عودت داده شــد. آبان ماه ســال گذشته »القاصی« رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به رسیدگی های 
صــورت گرفتــه به پرونده صرافیکریپتولند با بیش از ۵۱ هزار نفر شــاکی خصوصی اظهار کــرد: »در جریان رسیدگی به این پرونده در 
دادســرا با ۲۴ هزار و ۸۰۲نفر از شاکیان »تســویه مطالبات« صورت گرفت؛ کیف پول الکترونیکی متهم اصلی پرونده صرافی کرپتولند، 
حَســب دستور قضایی شناسایی شــد و اقدامات فنی لازم جهت صیانت از اموال کاربران و مالباختگان به عمل آمد؛ همچنین مبلغ یک 
و نیم میلیون دلار پول برداشت شــده از جانب یکی از متهمین که به خارج از کشــور متواری شده بود، بازگردانده شده است. همچنبن 
دو متهم اصلی پرونده مذکور به ۱۵ و ۸ ســال حبس و همچنین پرداخت ردمال و جزای نقدی در حق ۵۱ هزار شــاکی خصوصی به 
شــکل های ارزی و ریالی محکوم شــدند و ۵ متهم دیگر نیز مجازات های حبس از یک تا ۵ سال را دریافت کردند؛ اقدامات مقتضی برای 

تسویهمطالبات با مابقی طلبکاران، در حال انجام است«.
دی ماه ســال گذشــته نیز القاصی رئیس کل دادگستری اســتان تهران از تحقق هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان رد مال در مرحله تحقیقات 
در ۷ پرونده مرتبط با نظام بانکی خبر داده بود. »صالحی« دادســتان تهران، مرداد ماه امســال در حاشیه یکی از جلســات شورای عالی 
قوه قضاییه به ارائه آماری از رد مال صورت گرفته در مرحله تحقیقات مقدماتی پرداخت و گفت:  از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا پایان ســال 
۱۴۰۲ در دادسرای ویژه جرائم اقتصادی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان در مرحله تحقیقات مقدماتی رد مال صورت گرفت؛ در ۴ ماه اول 
ســال ۱۴۰۳ هم ۱۰۱ هزار میلیارد تومان ایفای تعهدات ارزی در مرحله تحقیقات مقدماتی صورت گرفت. در اوایل مهرماه امســال نیز، 
»صالحی« رئیس کل دادگســتری استان تهران از به مزایده گذاشته شــدن ۵ دستگاه خودروی سواریمتعلق به شرکت کوروش کمپانی 
جهت پرداخت مطالبات مالباختگان در مرحله تحقیقات مقدماتی خبر داد. این مزایده از تاریخ ۹ تا ۱۶ مهر انجام شــد که عواید حاصل 
از فروش اموال در این مزایده، جهت اســترداد مطالبات شــاکیان صرف خواهد شــد. رئیس قوه قضاییه، در جریان نشست شورای عالی 
قوه قضاییه در تاریخ ۲۶ شــهریور ســال جاری، تاکید کرد: قوه قضاییه از بخش ها و مجموعه های پیشتاز در امرِ خطیر مبارزه و مقابله با 
فســاد اســت؛ به هیچ وجه نباید از مبارزه با فساد در عرصه ها و ســاحت های گوناگون اعم از اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل 
شــویم؛ فســاد، مُسری است و از درون تهی می ســازد؛ چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت ورزیم آنگاه کشور و مردم و قوای نظام 
آسیب می بینند؛ البته ممکن اســت در مقاطع و بنا بر اقتضائات مختلف روش ها و شیوه های مقابله با فســاد متفاوت باشــد، اما در اصل 
مقابله با فســاد هیچگونه تردیدی وجود ندارد. رئیس دستگاه قضا در همان جلســه تصریح کرد: همه ما در مقابل برخی ناهنجاری های 
اجتماعی و فرهنگی که وجود دارد مســئول هستیم و نمی توانیم در قبال این ناهنجاری ها بی تفاوت باشیم؛ در این عرصه، بیش از پیش 
باید به مقوله ی آموزش و تربیت اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه را با قوت و وسع بیشتری بکار ببندیم. این موضوع در حوزه 
مســائل اقتصادی نیز صدق می کند؛ فساد اقتصادی با خود ناامیدی و تقلیل سرمایهاجتماعی را به همراه می آورد و اختلافات طبقاتی را 
زیاد می ســازد؛ در این قضیه نیز اتخاذ تدابیر و تمهیدات پیشــگیرانهبسیار ضروری است؛ همه مسئولان ذیصلاح قضایی از رؤسای کل و 

دادســتان ها تا بخش های پیشگیری و نظارتی و راهبردی، با توان و همت بیشتری در این عرصه ورود داشته باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اطمینان رژیم صهیونیستی از »بی کیفرمانی« عامل اصلی جنایات در غزه و لبنان است.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه جنایت وحشیانه رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان شهدای 
الاقصی در مرکز غزه با بمب های آتش زا که موجب آتش سوزی مهیب و شهید و زخمی شدن تعداد زیادی از مردم بیگناه شد را نمونه کامل 
جنایت جنگی و جزئی از طرح نسل کشی فلسطینیان توصیف و به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری ممنوعیت تعرض 

به اماکن و اهداف غیرنظامی، به ویژه بیمارستان ها و مراکز درمانی-امدادی، طبق حقوق بین الملل، حملات مکرر و عامدانه رژیم صهیونیستی علیه بیمارستان ها و کشتار بیماران و مجروحان و 
پزشکان و کارکنان مراکز درمانی و بهداشتی را به تنهایی برای تعقیب کیفری و محاکمه سران رژیم به جرم ارتکاب جنایات جنگی کافی دانست.بقایی همچنین با ابراز تأسف شدید نسبت به 
ممانعت حامیان این رژیم خصوصاً آمریکا و انگلیس از هرگونه اقدام بین المللی، از جمله توسط دیوان بین المللی کیفری، برای پاسخگو کردن سران رژیم، اطمینان از بی کیفرمانی را یکی از 

عوامل اصلی جری شدن اسرائیل و ادامه جنایات آن در غزه و لبنان دانست و مسئولیت اخلاقی و بین المللی حامیان رژیم را مورد تاکید قرار داد.

وزیر امور خارجه گزارشی از دیدارهای خود در مسقط ارائه و تصریح کرد، در سفر به عمان بر تقویت و توسعه مناسبات دوجانبه بیش از پیش تاکید کردیم
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی دوشنبه شب ۲۳ مهر ۱۴۰۳ در صفحه اینستاگرام خود در گزارشی درخصوص دیدارها در مسقط نوشت: 
شب گذشته و در ادامه سومین دور از سفر به کشورهای منطقه از بغداد عازم مسقط شدم و گفتگوهای مفید و مفصلی با آقایان ارتشبد سلطان بن محمد 
النعمانی، وزیر امور دیوانی سلطان عمان و سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه این کشور داشتم.وی افزود: در این دیدارها ضمن ابراز خرسندی از استحکام 
و پایداری روابط دیرینه و دوستانه میان سلطنت عمان و کشورمان بر تقویت و توسعه مناسبات دوجانبه بیش از گذشته تاکید کردیم.عراقچی تصریح کرد: در ادامه با بررسی آخرین تحولات 
منطقه به ویژه شرایط خطرناک ناشی از جنایت ها و تجاوزهای رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، بر ضرورت اقدام فوری بین المللی برای توقف نسل کشی و تجاوز نظامی صهیونیست ها تأکید 
شد.وی افزود: همچنین در جریان این سفر پذیرای آقای محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس هیأت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن بودم و در خصوص آخرین وضعیت این کشور به گفتگو 
نشستیم. وزیر امور خارجه ادامه داد: در حال برنامه ریزی جهت ادامه رایزنی ها در دیگر پایتخت های کشورهای منطقه هستیم؛ این سفرها و تحرکات مستمر و فشرده دیپلماتیک تا حصول نتایج 
مثبت به نفع صلح، ثبات و آرامش در سراسر منطقه ادامه خواهد یافت.وزیر امورخارجه طی روزهای گذشته در سفر به لبنان، سوریه، عربستان، قطر، عراق و عمان با پیامی واضح برای منطقه و 

جهان، ضمن رایزنی دیپلماتیک در موضوع توقف جنایات رژیم صهیونیستی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هر دو مسیر صلح و جنگ را اعلام کرد.

عراقچی:

در سفر به عمان بر تقویت و توسعه مناسبات دوجانبه تاکید کردیم
بقائی:

اطمینان رژیم اسرائیل از »بی کیفرمانی« عامل اصلی جنایات در 
غزه است

در دیدار با رئیس مجلس عراق در ژنو

قالیباف: رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی غیرنظامیان را دنبال می کند

دادستان تهران:

کیفرخواست پرونده چای دبش صادر شد
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گزیده خبرگزیده خبر همکاری دو سر برد ایران و آذربایجان
روابط ایــران و آذربایجان در حوزه های انــرژی و آب از پتانسیل های 
قابــل توجهی برخوردار اســت. اتصــال الکتریکی میان دو کشــور به 
عنــوان یکی از مهم تریــن پروژه های زیرســاختی در حــوزه انرژی، 
علاوه بر تأمین پایدار برق، امــکان تقویت تبادلات اقتصادی و فنی را 
فراهم می کند. از ســوی دیگر، با وجود منابع آبی مشترک، پروژه های 
سدسازی مشترک می تواند به مدیریت بهتر منابع آب و تأمین نیازهای 
کشــاورزی و صنعتی دو کشــور کمک کند.به گزارش ایسنا، همکاری 
ایران و آذربایجان در حوزه های انرژی و آب دارای ریشــه های تاریخی 
و اســتراتژیک است و دو کشــور به دلیل موقعیت جغرافیایی و منابع 
مشــترکی که دارند، همواره تلاش کرده اند تا همکاری های خود را در 
این زمینه ها تقویت کنند. پروژه های مشــترکی نظیر سدسازی، اتصال 
شبکه های برق و سنکرون سازی شبکه ها می تواند فرصت های بیشتری 
را برای توســعه این روابط فراهم کند.اتصــال الکتریکی میان ایران و 
آذربایجان که هم اکنون برقرار اســت، زمینه ساز انتقال پایدار برق بین 
دو کشور شده است. افزایش این اتصال و گسترش همکاری های برقی 
می تواند به تبادل انرژی در مواقع اوج مصرف کمک کند. از سوی دیگر، 
ایران بــه دلیل موقعیت جغرافیایی می تواند پــل ارتباطی مهمی بین 
کشورهای شمال و جنوب برای انتقال برق باشد. این امکان وجود دارد 
که با سنکرون سازی شبکه های برق، ایران به یک هاب انرژی منطقه ای 
تبدیــل شــود.یکی از مهم تریــن ظرفیت های همکاری میــان ایران، 
آذربایجان و روسیه، سنکرون ســازی شبکه های برق این کشورهاست. 
این اقدام می تواند به افزایش پایداری شبکه های برق و کاهش نوسانات 
و قطعی ها در هر یک از این کشــورها کمک کند. همچنین، از طریق 
این شــبکه های سنکرون شــده، امکان انتقال برق در مقیاس بزرگ تر 
بین این کشــورها و حتی کشــورهای منطقه خلیج فارس نیز فراهم 
خواهد شد. این پروژه، با توجه به ظرفیت های ایران به عنوان یک هاب 
انــرژی و همچنین نیازهای رو به رشــد منطقه، می تواند ارزش افزوده 
قابل توجهی به همراه داشــته باشــد. در مجموع، تجربه همکاری های 
موفــق بین ایــران و آذربایجان در حوزه های آب و انــرژی، به ویژه در 
پروژه های مشترک، نشان می دهد که این دو کشور ظرفیت های زیادی 
برای توســعه روابط دوجانبه و چندجانبه در حوزه های زیرســاختی، 
اقتصادی و فنی دارند.ترانزیت برق با کشــورهای همسایه افزایش یابد 
روز گذشــته در دیدار وزیر نیرو با معاون نخست وزیر آذربایجان اعلام 
شد که اتصال الکتریکی بین ایران و آذربایجان برقرار بوده و قرار است 
تا تابستان ســال آینده این همکاری افزایش یابد. همچنین آنطور که 
علی آبادی گفته پیشنهاد شده است مذاکراتی میان کشورهای روسیه، 
آذربایجان، ایران، امارات و عربســتان در این زمینه صورت گیرد. این 

همکاری ها، به ویژه در حوزه برق، برای هر دو کشور سودآور خواهد بود

وزیــر نیرو همچنین به پروژه های مشــترک بین ایران و آذربایجان، از 
جمله ســد خداآفرین اشــاره کرد که توسط دو کشــور ساخته شده، 
همچنیــن برنامه هایی برای ســدهای قیزقلعــه سی و اردوباد در حال 
پیشــرفت اســت و توافقات لازم برای تســریع در اجرای این طرح ها 
صورت گرفته اســت. وی همچنین بیان کرد کــه مذاکرات فنی بین 
دو کشور انجام شــده و ایران و آذربایجان آمادگی بازدید از تاسیسات 
فنی یکدیگر را دارند.ارزیابی فنی تبادل برق ایران، آذربایجان و روسیه 
انجام می شــوداز سوی دیگر، شاهین مصطفی یوف، معاون نخست وزیر 
آذربایجان و رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران 
و آذربایجــان، نیز تأکید کــرد که روابط دو کشــور در حوزه های آب 
و برق بسیار گســترده اســت. او به پروژه های مشــترک دو کشور در 

ســد خداآفرین و قیزقلعه سی اشــاره کرد و افزود که آذربایجان جشن 
پنجاه ســالگی همــکاری آبی با ایــران را برگزار کرده اســت.به گفته 
مصطفی یوف، ارتباط الکتریکی ایران و آذربایجان در پنج نقطه برقرار 
اســت و توافق شــد در این باره همکاری ها مورد بــررسی قرار گیرد. 
همچنین درخصوص سنکرون کردن برق سه کشور ایران، آذربایجان و 
روسیه تبادل نظر صورت گرفت و قرار شــد یک شرکت ایرانی ارزیابی 
فنی   اقتصادی این مهم را انجام دهد.پیشنهاد مذاکرات بین کشورهای 
روسیه، آذربایجان، ایران، امارات و عربســتان برای همکاری در زمینه 
انرژی، نشــان دهنده تمایل  گسترش همکاری ها در مقیاس منطقه ای 
است. این نوع همکاری ها می تواند به ایجاد شبکه های برقی گسترده تر، 
کاهش وابســتگی به منابع خارجی و تقویت توانمندی های زیرساختی 

کشورهای منطقه کمک کند.

علاوه بــر این یــکی از مهم ترین حوزه هــای همکاری میــان ایران و 
آذربایجان، پروژه های سدســازی است. ســد خداآفرین که به صورت 
مشترک توسط دو کشور ساخته شــده، نشان دهنده اهمیت همکاری 
در مدیریت منابع آبی مشــترک است. این سد نقش کلیدی در تأمین 
آب کشــاورزی و تأمین برق مناطق مرزی دو کشــور دارد. همچنین، 
پروژه های ســد قیزقلعه سی و اردوباد، که در حال پیشــرفت هستند، 
می توانند به بهبود مدیریت منابع آبی و تأمین نیازهای آبی کشاورزی 
و صنعــتی در منطقه کمک کنند.ایــران و آذربایجان دارای منابع آبی 
مشــترک در رودخانه های مرزی خود هســتند و همــکاری در زمینه 
مدیریت این منابع، یکی از اولویت های دو کشور بوده است. برنامه های 
مشــترک در زمینه سدسازی و مدیریت آب، می تواند به کاهش اثرات 
تغییرات اقلیــمی، افزایش بهره وری آب در کشــاورزی و حفظ منابع 
طبیــعی در مناطق مرزی کمک کند.تجربه همکاری 50 ســاله ایران 
و آذربایجان در حوزه آب، نشــانه ای از ثبات و موفقیت این همکاری ها 
اســت. جشن پنجاه ســالگی همکاری های آبی که ســه سال پیش در 
آذربایجان برگزار شــد، نمادی از اعتماد دو کشــور به یکدیگر در این 
حوزه است. این تجربه موفق می تواند مبنایی برای گسترش پروژه های 
مشترک بیشــتر در زمینه مدیریت منابع آبی و توسعه زیرساخت های 
مرتبط باشــد.همکاری های ایران و آذربایجــان در حوزه انرژی و آب 
می تواند به افزایش تبادلات اقتصادی بین دو کشــور منجر شــود. این 
تبــادلات نه تنها بــه تأمین نیازهای دو کشــور در زمینه انرژی و آب 
کمک می کند، بلکه می تواند زمینه ســاز توسعه همکاری های صنعتی 
و تجاری نیز باشــد. بــه عنوان مثال، با افزایــش ظرفیت تولید برق و 
بهبود زیرســاخت های انرژی، امکان جذب سرمایه گذاری های خارجی 
و توســعه صنایع مرتبط با انرژی در دو کشور بیشتر خواهد شد.ایران 
با موقعیت جغرافیایی ویژه ای که دارد، می تواند نقش مهمی در اتصال 
شــبکه های برق و انرژی کشورهای شمال و جنوب ایفا کند. این نقش 
می تواند به تقویت جایگاه ایران در حوزه انرژی منطقه ای و بین المللی 
کمــک کند. همچنین، همکاری های ایران با کشــورهای آذربایجان و 
روسیــه، می تواند ایران را به عنوان یــکی از بازیگران اصلی در تأمین 
امنیــت انرژی منطقه مطرح کند.بر این اســاس همکاری های ایران و 
آذربایجــان در حوزه های انرژی و آب، نه تنها به تأمین نیازهای داخلی 
این کشــورها کمک می کند، بلکه با گسترش این همکاری ها در سطح 
منطقــه ای، می تواند به ارتقای امنیت انــرژی و مدیریت منابع آبی در 
کل منطقه منجر شــود. تجربه موفق پروژه های مشــترک و توافقات 
چندجانبه، زمینه ساز توســعه روابط بلندمدت بین ایران و آذربایجان 

در آینده خواهد بود.

یک مقام مسوول عنوان کرد

ریشه کنی فقر در میان روستاییان با طرح 
بانکداری پیوندی

قائم مقام مدیرعامل بانک کشــاورزی ضمن اشــاره به اقدامات انجام شده در زمینه 
حمایت از کشاورزان و عشایر، از اجرای طرح بانکداری پیوندی و ارائه تسهیلات بانکی 

برای ایجاد اشتغال خبر داد.
به گزارش ایســنا، علیرضا طاهری بروجنی - قائم مقام مدیرعامل بانک کشــاورزی 
- در نخســتین همایش بین المللی و هشــتمین آیین گرامیداشت روز جهانی زنان 
روســتایی و عشــایری اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم به توسعه پایدار برسیم به یک 
فرایند نیاز داریم بنابراین ســخنان خود را با شعار بانک با عنوان قطع زنجیره فقر و 
بیکاری در قالب بانکداری پیونــدی آغاز می کنم.وی افزود: بانکداری پیوندی روشی 
است که با استفاده از گروه های محلی به نحو دقیق تری مشتریان را شناسایی می کند 
و مــورد حمایت مالی قرار می دهند. اعضای بانکــداری پیوندی مجموعه ای از افراد 
محلی هستند که بستر اعطای مطمئن تر تسهیلات را فراهم می کنند.به گفته طاهری 
بروجنی، بانکداری پیوندی ســعی بر پیوند مالی میان بانک به عنوان یک ســازمان 
رسمی و گروه های محلی دارد تا با این پیوند مسیر دستیابی به گروه های هدف و ارائه 
خدمات را آسان کند. بانکداری پیوندی یکی از پرکاربردترین روش ها برای مشارکت 
نظام بانکی در کاهش فقر است. این ترکیب در تلاش است تا به طبقه محروم جامعه 
کمک کند تا از مسیر اســتفاده از فرصت های خوداشتغالی و ایجاد کسب و کارهای 
متوســط به استقلال معیشتی و درآمدی دست یابند و در چرخه فقر و بیکاری قرار 
نگیرنــد.وی ادامه داد: از جمله اقدامات مهم گروه های خودیار که به نحو مســتقل 
اداره می شوند می توان به جمع آوری پس اندازهای اعضا و مدیریت تقاضای افراد برای 
دریافت تسهیلات، بررسی طرح های اعضا بر اساس توانمندی، نظارت بر نحوه دریافت 
و مصرف تسهیلات، بسترســازی آموزش فنی و مهارت آموزی به مشتریان، کنترل 
ضمانت های زنجیره ای، جمع آوری منظم اقســاط و پرداخت به موقع و... اشاره کرد.

قائم مقام مدیرعامل بانک کشــاورزی افزود: الگــوی بانکداری پیوندی مزایایی برای 
همه گروه های درگیر است. برای گروه های خودیار تامین منابع مالی برای کارآفرینی، 
اشــتغال زایی و مهارت افزایی، گسترش عدالت اجتماعی، حمایت از مناطق محروم 
جامعه و هدایت آن ها به سمت تولید و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی، کاهش مهاجرت 
روســتاییان به سمت شــهرهای بزرگ، کاهش ناهنجاری های ناشی از بیکاری و در 
مجموع افزایش ســطح  تولید ملی اســت.وی ادامه داد: همکاری بانک کشاورزی با 
ســازمان بهزیستی و صندوق بین المللی توسعه کشــاورزی تجربه ای موفق در این 
زمینه اســت.  یکی از دســتاوردهای بانک اجرای طرح حمایت از کسب و کارهای 
پایدار در ۱۹۴۷ روســتا است. در این طرح بانک کشــاورزی تاکنون ۶ هزار و ۷00 
میلیارد ریال تسهیلات خرد به بیش ۷ هزار و 5۷5 نفر در قالب 5 هزار و ۳00 گروه 
خودیار روستایی پرداخت کرده اســت.طاهری بروجنی در پایان تصریح کرد: تعداد 
زنان در این طرح حدود ۸۴ هزار نفر است که ۹۳ درصد از مشارکت کنندگان را زنان 
تشــکیل می دهند و ۱0 هزار و ۳۱0 نفر از ایــن ۸0 هزار نفر حدود ۱۲ درصد زنان 

خودسرپرست هستند که تامین مالی شدند و امروز می توانند مستقل باشند.

رئیس سازمان تحقیقات و ترویج کشاورزی عنوان کرد

کاهش جمعیت عشایر طی ۴۴ سال 
گذشته

رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی ضمن تاکیــد بر کاهش جامعه 
روســتایی از ۷۴ درصد به ۲۴ درصد طی ۴۴ ســال گذشته اظهار کرد: طی ۴۴ گذشته 
و پس انقلاب اسلامی تولیدات کشــاورزی از ۲5 میلیون تن به بالغ بر ۱۳۳ میلیون تن 
رسیده و رشــد بیش از ۴00 درصدی را تجربه می کند. به گزارش ایســنا، خیام نکویی - 
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی -  در نخستین همایش بین المللی 
و هشــتمین آیین گرامیداشت روز جهانی زنان روستایی و عشــایری اظهار کرد: بسیار 
خرســندیم که نقش اثرگذار زنان روستایی در فراتر از سطح ملی و در جمع علاقمند به 
نقش آفرینی زنان مورد بحث و تکریم قرار گرفته است. بدون شک امنیت غذایی که یکی 
از مهم ترین دغدغه های کشــورها است، در کنار نقش آفرینی مردان و جوانان روستایی و 
عشایری نقش زنان روستایی و عشایری، نقش پایاپای در کنار مردان بوده است. وی افزود: 
طی ۴۴ ســال گذشــته و پس از انقلاب اسلامی تولیدات کشاورزی از ۲5 میلیون تن به 
بالغ بر ۱۳۳ میلیون تن رسیده است و رشد بیش از ۴00 درصدی را تجربه می کند. این 
آمار و اطلاعات نشــان می دهد که ۳50 درصد از این میزان تولید را مدیون فعالیت های 
آموزشی وعلمی و فناوری هســتیم و حدود 50 درصد از آن ناشی از افزایش ســطح زیر 
کشــت بوده است که این نوع فعالیت هایی که همکاران ما در سازمان تات و موسسات و 
مراکز وابســته صورت گرفته شده اســت، این دستاوردها را با انتقال به خط مقدم جبهه 
تولید یعنی روســتاییان به ویژه نقش آفرینی زنان روســتایی و عشایری محقق کرده اند. 
خیام نکویی ادامه داد: جدی گرفتن نقش زنان روســتایی در بسیاری از عرصه های دیگر 
اگر مورد توجه قرار می گرفت امروز شــاهد مبادله معکوس مهاجرت روستاییان از مراکز 
تولید یعنی از روســتا به حاشیه شهرها نبودیم. فراموش نکنیم که زنان روستایی آخرین 
تصمیم گیرنده درباره مهاجرت و یا ادامه حضور در روستا هستند. وی افزود: آمار موجود 
پس از پیروزی انقلاب حاکی از  ۷۴ درصد جمعیت روستایی و ۲۶ درصد جمعیت شهری 
اســت. در حالی که پس از ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ۷۶ درصد جامعه شهری و 
کمتر از ۲۴ درصد را جامعه روستایی برای ما رقم زدند. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی ادامه داد: زنان روستایی علاوه بر امنیت غذایی در تربیت فرزند، تولید 
صنایع دســتی و محصولات سالم، کمک به همسر و... و. نقش دارند. سازمان تات مفتخر 
اســت که با بهره وری از تجربیات وزارت جهاد کشاورزی گام های اثربخشی در خصوص 
توسعه روستایی برداشته است. هر چند که امر توسعه روستایی در کشور با حمایت همه 
جانبه دستگاه های مختلف صورت می گیرد. وی افزود: اگر در کشورمان کشاورزی را شغل 
تلقی می کردیم متوجه می شــدیم که زنان روستایی و عشایری در کنار مشارکت در امر 
کشــاورزی و دامپروری چندین ماموریت مهم دیگر را نیز بر عهده دارند که انعکاس این 
فعالیت ها در ســطح جامعه امری است که مورد غفلت قرار گرفته است. خیام نکویی در 
پایان مطرح کرد: روستا با بهره گیری از توانمندی زنان روستایی می تواند به سمت توسعه 
پایدار، تحقق امنیت و اقتدار غذایی برود. بر این اســاس شعار همایش؛ روستا توانمندی 

زنان و توسعه پایدار در نظر گرفته شده است.

اعلام تعرفه برق تجدیدپذیر صنایع 
و دستگاه های اجرایی

تعرفه برق تجدیدپذیر برای اعمال در قبوض صنایع مشمول ماده ۱۶ قانون جهش تولید 
دانش بنیان و دســتگاه های اجرایی مشمول ماده 5 قانون خدمات کشوری برای ماه مهر 
۱۴0۳ اعلام شــد.به گزارش ایســنا، در جهت اجرای آیین نامه اجــرایی ماده ۱۶ قانون 
جهش تولید دانش بنیان و مصوبه ۱0 دی ماه ۱۴0۲ مبنی بر اعمال تعرفه تجدیدپذیر در 
قبوض برق مصرفی صنایع با مصرف بیش از یک مگاوات و دستگاه های اجرایی مشمول 
ماده )5( قانون مدیریت خدمات کشوری که به ترتیب نسبت به تامین ۲ و 5 درصد برق 
مصرفی خود از طریق انرژی های تجدیدپذیر اقدام نکرده اند، تعرفه برق تجدیدپذیر برای 
درج در قبوض صنایع و دستگاه های اجرایی مشمول برای دوره مهر اعلام شد.تعرفه برق 
تجدیدپذیر تعیین شده از سوی ساتبا برای مشترکین صنعتی به ازای هر کیلووات ساعت 
۴۱ هزار و ۴۹0 ریال و تعرفه دســتگاه های اجرایی به ازای هر کیلووات ساعت ۴0 هزار 
ریال اعلام شده است.بر اساس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان که در سال ۱۴0۱ 
برای اجرا به دولت ابلاغ شده است، صنایع با قدرت مصرف بیش از یک مگاوات موظفند 
معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
تامین کنند و این میزان در پایان ســال پنجم حداقل به 5 درصد می رسد و در غیر این 
صورت وزارت نیرو موظف اســت درصد ذکر شــده از برق مصرفی این صنایع را با تعرفه 
برق تجدیدپذیر محاســبه کرده و از صنایع اخذ کند.همچنین در راستای توسعه نیروگاه 
های تجدیدپذیر و با هدف اجرای ماده ۸ مصوبات شــورای عالی انرژی، کلیه دســتگاه 
هایی اجرایی موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری موکلفند سالانه 5 درصد مصرف برق 
خود را تا رسیدن به سهم ۲0 درصد مصرف سال از طریق انرژی های تجدیدپذیر تامین 
کنند؛ به عبارتی دیگر مشــترکان مشمول در سال ۱۴0۳، 5 درصد برق مصرفی خود را 
از طریق انرژی های تجدیدپذیر و در طول مدت چهارسال)سالانه 5 درصد( تا ۲0 درصد 

افزایش دهند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران ضمن اشــاره به اختلاف نظر میان دیوان محاسبات و 
مجلس در خصوص دریافت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اســاسی که از سال 
۱۴00 وجود دارد عنوان کرد که بایســتی تلاش کنیم استنباط های غلط از روی 
این موضوع برداشــته شــود.به گزارش ایســنا، محمود نجفی عرب- رئیس اتاق 
بازرگانی تهران- در بیستمین نشســت هیات نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی 
تهران، یادآور شــد: در مجلس قبلی، طرحی تحت عنــوان قانون اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی مطرح شــد و مورد پیگیری قــرار گرفت؛ طی چند 
سال گذشــته نیز دولت هم حساسیت خاصی نسبت به اتاق پیدا کرد. این طرح 
در مجلس یازدهم به ســرانجام نرسید؛   بنابراین مجدد مدتی است که در صحن 
کمیسیون اقتصادی مجس دوازدهم مطرح شــده اســت.  وی با بیان اینکه چند 
نکته در  این طرح قابل بررسی و توجه اســت، گفت: علاوه بر موضوع تعداد افراد 
هیــات نمایندگان که از جمعیت ۴0 نفره به ۳0 نفر در اتاق تهران تقلیل یافته و 
برای اتاق ایران هم به ۳50 نفر کاهش داشته و مورد  بررسی در مورد این طرح 
اســت، می توان گفت که این طرح با چالش های بسیــاری مواجه بوده؛ بنابراین 
برای بررسی بیشــتر، به کمیته بازرگانی کمیسیون اقتصادی مجلس واگذار شده 
اســت. ضرورت دارد که همه ما به ســهم خود، تلاش کنیم تا اســتقلال بخش 
خصوصی در حوزه اتاق حفظ شــود.رئیس اتاق بــازرگانی تهران در ادامه ضمن 
اشــاره به اختلاف نظری میان دیوان محاســبات و مجلس در خصوص دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی که از سال ۱۴00 وجود دارد، اظهار کرد: 
در حال حاضر مالیات بر ارزش افزوده کالاها ۱0 درصد و برای کالاهای اســاسی 
۱.۲ درصد اســت. طبق تفسیری که دیوان محاسبات بر این موضوع دارد، اعلام 
می کند که گمرک از سال ۱۴00 این عدد را دریافت نکرده و قصور داشته است.

این درحالیســت که معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام می کند که این ۱.۲ 
باید از همان ۱0 درصد گرفته شــود، نه اینکه ۱.۲ درصد مجدداً اضافه شود. این 
درحالیست که دیوان محاســبات تفسیر می کند این ۱.۲ مازاد بر آن ۱0 درصد 
است. مفهوم این موضوع این است که در رابطه با کالاهای اساسی که ۱.۲ وصول 
می شــود، ۱.۲ درصد دیگر اضافه شــود و در مورد ســایر کالاها هم ۱.۲ بر ۱0 
درصد اضافه شــود.به سال ۱۴00 برنگردیم!نجفی عرب خاطرنشان کرد: چنانچه 
این اتفاق رخ دهد، طبق محاســباتی که انجام شــده، حدود ۲۲ تا ۳0 همت در 
قیمت کالاها و مصرف کننده، اثرگذار خواهد بود. در حال حاضر کشــمکش میان 
مجلس و دیوان محاســبات وجود دارد و گمرک هم درگیر شده است. گفته می 
شود ذی الحســاب گمرک اصرار بر وصول این مبلغ دارند.وی در مورد اثراتی که 
این اتفاق می تواند داشــته باشد، گفت: یکی از نتایج تحقق این موضوع )اخذ ۱.۲ 
درصد مازاد بر ۱0 درصد(، رســوب کالا در گمرکات اســت. همچنین کالاهای 
اســاسی همچون دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده های دامی با افزایش قیمت قابل 
توجه مواجه خواهند شــد. اگر این اتفاق بیفتد به سال ۱۴00 برخواهیم گشت. 
ضمــن اینکه هزینه انبــارداری برای فعالان اقتصادی نیــز افزایش پیدا می کند. 
بنابراین بهتر است که به هر شکلی که ممکن است از این امر جلوگیری شود. در 

این رابطه، نامه های متعددی به ســران قوا، معاون اول رئیس جمهور و حوزه های 
مختلف مجلس ارســال کرده ایم و بایستی تلاش کنیم این استنباط غلط از روی 
این موضوع برداشــته شــود. ارجاع بسته پیشــنهادی رفع ناترازی برق و گاز با 
مشارکت تمام ذی نفعان در ادامه بیســتمین نشست هیات نمایندگان دور دهم 
اتاق بازرگانی تهران- سعید تاجیک- رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 
تهــران- به ارائه گزارش اقدامات کمیسیون انرژی اتاق تهران در رابطه با ناترازی 
برق پرداخت و اظهار کرد: ناترازی برق جزو موضوعاتی است که در هر مجلس و 
محفلی مطرح می شود و مورد بحث صنعتگران است. اما اتاق تهران و کمیسیون 
انژری و محیط زیســت در یکسال گذشته، طرحی را به صورت جمعی اجرا کردند. 
در ابتدا از ریاست اتاق تهران خواستیم این موضوع از طریق کمیسیون اتاق تهران 
کانالیزه شود و از طریق کمیسیون اتاق پیگیری شود و موازی کاری در حوزه های 
مختلف در اتاق صورت نگیرد.وی افزود: ما تمام ذی نفعان صنعت از تولیدکننده تا 
مصرف کننده، وزارت صمت، شرکت توانیر، شهرک های صنعتی، تمام تشکل های 
مرتبط با برق و تامین زیرســاخت ها را به کمیسیون دعوت کردیم. دلیل هم این 
بوده که قصد داشتیم به یک بسته پیشنهادی برسیم که فقط به اعداد و ارقام در 
ناترازی بســنده نشود، بلکه پیشنهادات هم اخذ شوند. در نهایت این اقدام منجر 
به تدوین دو بسته پیشنهادی سیاستی شد که یکی در مورد ناترازی گاز و دیگری 
مرتبط با حوزه ناترازی گاز اســت. این دو بســته طی دو مرحله ارائه شده است 
که ذیل هردو تایید معاونت اول ریاســت جمهوری وجود دارد. این بســته جهت 
پیگیری و اجرا به دو وزاتخانه نیرو و نفت ارجاع شــد.این عضو هیات نمایندگان 
اتاق تهران گفت: کل ناترازی ســال گذشــته ۱۲ هزار مگاوات بود. امسال به ۱۷ 
هزار مگاوات رسیده و در روزهایی حتی در شــهریور ماه به ۱۹ هزار مگاوات هم 
رسید. با این روند، در سال ۱۴0۴ به رقم ۲0 تا ۲۲ هزار مگاوات کسری برق هم 
در اوج مصرف خواهیم رسید. مجموع نیاز بخش صنعت حدود ۳00 هزار مگاوات 
اســت؛ بنابراین با تحقق این کسری، ۷0 درصد صنعت در سال ۱۴0۴ را متوقف 
خواهیم کرد. کل نیروگاه هایی که امســال تا پایان سال به ظرفیت مازاد خواهد 
رسید در بهترین حالت ۳000 مگاوات تامین می شود، ۸000 مگاوات هم نیروگاه 
در حال ســاخت است.تاجیک با بیان اینکه امسال اتفاق عجیبی رخ داد که نکته 
زیســت محیطی دارد، خاطرنشان کرد: رشــد مصرف برق ما در ۱0 سال گذشته 
متوســط پنج درصد سالانه بوده و رشد تولید برق سالانه ۳.5 درصد. امسال طی 
شش ماهه نخست، رشد مصرف برق ۸.۷ درصد ثبت شده است. یکی از مهمترین 
دلایل این افزایش، این بود که فصل گرم امســال یک تا دو درجه گرمتر از سال 
گذشته بود. در حال حاضر نسبت به ۲0 سال قبل، دمای ایران بیش از سه درجه 
افزایش پیدا کرده است که تاثیر قابل توجهی در مصرف برق دارد؛ چراکه هر یک 
درجــه افزایش دمای هوا، حدود ۱۷00 مــگاوات مصرف برق را در پیک مصرف 
افزایش می دهد.در ادامه  این نشست، رئیس کمیسیون کشاورزی وصنایع تبدیلی 

اتاق بازرگانی تهران نیز به گزارش عملکرد این کمیسیون به تفصیل پرداخت.

محققان یکی از شرکت های نانوفناور، موفق به تولید نانوکاتالیست های اکسی کلراسیون، به عنوان جایگزین کاتالیست های امریکایی در واحدهای 
پتروشیمی کشور شده اند.به گزارش ایسنا، این شرکت تولیدکننده انواع نانوکاتالیست های پیشرفته ایرانی و نانوذرات ویژه صنایع نفت، پتروشیمی، 
خودرو، داروســازی، موادغذایی و صنایع فلزی اســت که موفق به تولید نانوکاتالیســت های اکسی کلراسیون، به عنوان جایگزین کاتالیست های 
امریکایی در واحدهای پتروشیمی کشور شده است.این شرکت نانوفناور، بر اساس نیاز صنایع، با استفاده از توان علمی متخصصین جوان خود، موفق به کسب مجموعه دانش فنی ساخت 
و تولید انواع نانوکاتالیست های هتروژن و ساخت پایه نانوکاتالیست آلومینا در فازهای آلفا و گاما شده است. این دانش فنی از مسیر مطالعه گسترده، تلاش مستمر، آزمایشات دقیق و نیز 
طراحی، ساخت و اجرای انواع پایلوت های آزمایشگاهی بدست آمده و نتایج آن پس از آزمودن در پایلوت های صنعتی و احراز کیفیت عالی در مقیاس انبوه به صنایع مرتبط عرضه شده 

است. انواع مختلف این محصول پرکاربرد بررسی شده و با روش های جدید و مهندسی معکوس، سنتز و پس از آزمایش های دقیق به صنایع ارائه می شوند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در مورد مدیریت فروش اوراق و نقدینگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل و 
کاهش نرخ سود هماهنگی لازم با رؤسای بانک مرکزی و سازمان بورس انجام شد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر 
همتی در صفحه توییتر خود نوشــت: با رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان بورس جداگانه در خصوص مسائل 
بازار پول و سرمایه صحبت کردم. وی اظهار کرد که در مورد مدیریت فروش اوراق و نقدیندگی و سایر اقدامات 
لازم برای کنترل و کاهش نرخ سود هماهنگی لازم انجام شد. همتی معتقد است تاثیر شرایط منطقه و ریسک 

سیاسی در وضعیت فعلی بازارها را نمی توان نادیده گرفت که البته گذراست.

با تلاش فناوران داخلی

نانوکاتالیست های ایرانی جایگزین کاتالیست های امریکایی 
شدند

مذاکره همتی با فرزین و صیدی درباره 
بازارهای پول و سرمایه

رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

اختلاف نظر بر سر دریافت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی
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دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: فضای مجازی فرصتی است 
برای گسترش عدالت در کشور و اگر به درستی از آن استفاده شود 
آثار و برکاتش در زندگی مردم قابل مشــاهده خواهد بود.به گزارش 
خبرگزاری مهــر به نقل از مرکز ملی فضای مجازی، ســیدمحمد 
امین آقامیری دبیر شــورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی 
کشور پیش از ظهر امروز شــنبه )۳۰ دی ۱۴۰۲( در اولین رویداد 
توسعه فناوری های نوین کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: فضای 
مجازی می تواند ظرفیتی بی بدیل برای کشور ایجاد کند و همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند، در فضای مجازی امروز بخش های 
مختلفی شــکل گرفته و در جامعه هر فعالیتی که به شیوه سنتی 
انجام می شــد امروز معادل مجازی آن در حال شــکل گیری است.

وی با اشــاره به فرصت های ایجاد شده توسط فضای مجازی برای 
ایجاد آینده ای بهتر افــزود: یکی از مهمترین فرصت های این فضا، 
تأثیر آن بر گسترش عدالت اســت. برای گسترش عدالت در نظام 
سنتی محدودیت هایی همچون محدودیت مکانی وجود داشت که 
با توسعه فضای مجازی فرصت توسعه عدالت در جامعه در بسیاری 
از حوزه ها مانند آموزش فراهم شده و می توان با استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی، آموزش با کیفیت را در دور دست ترین مناطق کشور 
فراهم کرده و با بهره مندی از ابزار هوش مصنوعی می توان مباحث 
مهارت آموزی و یادگیری را توسعه دارد.آقامیری ادامه داد: در حوزه 
عرضه نیز فضای مجازی می تواند تا حدی عدالت ایجاد کند و چرا که 
قدرت عرضه با اســتفاده از سکوهای برخط ارتقا یافته و امروز مردم 

می توانند از دورترین نقاط کشور خرید و فروش کالا داشته باشند.
وی با بیان این که در حوزه های ســرگرمی، کسب و کارها، مشاوره 
و خدمات نیز ظرفیت توســعه عدالت و بســط آن در جامعه برای 
دسترسی بهتر و برابرتر افراد به خدمات وجود دارد، گفت: در مورد 
بسیاری از افرادی که تحت پوشش خدمات اجتماعی هستند بحث 
توانمندی مطرح است که فضای مجازی این امکان را ایجاد می کند تا 
قابلیت ها و توانمندی های افراد بالفعل شده و حتی از پوشش دریافت 
خدمت هم خارج شــوند.رئیس مرکز ملی فضای مجازی افزود: باید 
این فرصت را در کشور برای ظرفیت سازی و عرضه توانمندی افراد 
ایجاد کنیم.آقامیری با اشــاره به اهمیت این تحولات در دنیا گفت: 
در آینــده ای نزدیک بحث کارکرد و ویژگی های ســواد دیجیتال یا 
رقومی و آشنایی با فضای مجازی، از شاخص های اصلی سطح سواد 
خواهد بود بنابراین حتماً در ده سال آینده در سطوح توانمندی نیاز 
به تغییر احســاس شده و دسترسی به این سطح توانمندی جایگاه 
افراد را در ســطوح جامعه تعیین خواهد کرد.وی با تاکید بر این که 
مشــاغل جدیدی که نیاز به حضور فیزیکی ندارد با توسعه فضای 
مجازی ایجاد شــده اســت، افزود: تقریباً ده سال می شود که مدل 
جدیدی از اشتغال که آزادکاری نامیده می شود مطرح شده که البته 
در کشور ما هنوز رشد متناسب با دنیا را نداشته است اما ظرفیت آن 
وجود دارد و بهترین بستر هم استفاده از ظرفیت کمیته امداد است.

آقامیری گفت: در این مدل اشتغال، شرکت های کوچک و متوسط 
که برای استخدام افراد توجیه اقتصادی و کارکردی نداشتند با بهره 
مندی از فناوری نسبت به اشتغال افراد به صورت پروژه ای و با توجه 
به میزان مهارت افراد اقدام کردند که با توجه به این که محل کار و 
آموزش آنها به صورت برخط امکان پذیر است، فرصت های درآمدی 
دوطرفه بســیار جذابی را ایجاد می کند.آقامیری ادامه داد: براساس 
اطلاعات برآوردی متوســط درآمد این مدل کســب و کار برای هر 
فرد ســالانه چند صد میلیون تخمین زده شده و در حال حاضر در 
دنیا بســیاری از افراد در کشورهای شرق آسیا همچون هند و حتی 
اروپا و آمریکا، در این حوزه فعال هستند اما در ایران هنوز به دلیل 
سطح خطرپذیری شــرکت ها، این نوع اشتغال ها، رشد متناسب با 
سطح جهانی نداشته است بنابراین کمیته امداد می تواند با توجه به 
مسئولیت های اجتماعی اش در این حوزه ورود کرده و راهگشا باشد.

وی بــا بیان این کــه وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حال کار بر روی این مدل کسب 
و کار به دلیل میزان جذابیت آن برای کشور هستند، گفت: انشاالله 
بتوانیم با همگرایی در این حوزه با گسترش عدالت در کشور امکان 
خوداشــتغالی و کاهش افراد تحت پوشــش را در کشور به ارمغان 

آوریم.

آقامیری مطرح کرد؛

فضای مجازی فرصتی برای گسترش 
عدالت در کشور است

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران به یک روایت!!

جدیدترین اخبار از استراتژی الکتریکی پژو-سیتروئن

خودروی تمام الکتریکی بعدی پژو-سیتروئن بر پایه نسل بعدی سوپرمینی پژو ۲۰۸ ساخته خواهد شد. این خودرو قرار 
است در نمایشــگاه خودروی ژنو ۲۰۱۸ معرفی گردد. این سوپرمینی الکتریکی محدوده الکتریکی مناسب برای رقابت با 
مدل هایی چون رنو Zoe و شورولت بولت خواهد داشت. بنا به گزارش اتوکار این محصول جدید در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ 
وارد بازار می شود. استراتژی الکتریکی این گروه خودروسازی همچنین شامل عرضه مدل های الکتریکی سیتروئن برلینگو 
مولتی اســپیس و پژو پارتنر در نیمه دوم ســال ۲۰۱۸ است. موضوع مهم تر اینکه پژو در پایان سال جاری نسخه پلاگین 
هیبریدی از شاســی بلند ۵۰۰۸ را معرفی می کند. گفته شــده قوای محرکه پلاگین هیبریدی پژو-سیتروئن شامل واحد 
الکتریکی قرار گرفته روی اکسل عقب است که این امر باعث می شود پژو ۵۰۰۸ و ۳۰۰۸ اساساً مدلی چهار چرخ محرک 

با محدوده حرکتی الکتریکی ۵۰ کیلومتری باشد.

الریاضیه: الشباب رسما با مورینیو به توافق رسید
روزنامه الریاضیه عربستان به نقل از منابع موثق نوشت که باشگاه الشباب با مورینیو به توافق نهایی دست پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، 
به نظر می رسد که بحث حضور ژوزه مورینیو در الشباب عربستان کاملا جدی است.روزنامه الریاضیه عربستان در شماره امروز صبح خود 
نوشت که باشگاه الشباب با ژوزه مورینیو به توافق نهایی دست پیدا کرده است و تنها جزئیاتی برای عقد قرارداد با این سرمربی پرتغالی 
باقی مانده است.الریاضیه نوشت: یک منبع موثق خبر از توافق نهایی باشگاه الشباب با مورینیو می دهد. الشباب سند توافق با مورینیو را به 
کمیته جذب ارسال کرده و منتظر پاسخ است تا این سرمربی را رسما به رسانه ها معرفی کند.مورینیو چند روز قبل به خاطر کسب نتایج 
ضعیف از هدایت رم اخراج شد این درحالی بود که او تا پایان فصل با تیم ایتالیایی قرارداد داشت.آقای خاص پیش از این به ستایش از لیگ 
عربستان پرداخته بود و تاکید کرده بود که به زودی در این لیگ مربیگری خواهد کرد و به نظر می رسد که تیم بعدی او الشباب عربستان 

است. این درحالی است که در روزهای اخیر حتی بحث حضور او در نیمکت بارسلونا و جایگزینی ژاوی هم مطرح شد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خشکسالی
کییوارا، زادگاه آرون فالک، دو ســال است که درگیر 
خشکسالی شده است. شهری زراعی با خانواده هایی 
که اکثرا زندگی خود را از طریق کشاورزی می گذرانند، 
اما خشکســالی تنهــا راه درامد و امــرار معاش را از 
ســاکنان خود گرفته اســت. آرون بیست سال است 
زادگاه خود را ترک کرده و یا شاید بهتر است بگوییم 
به اجبار زادگاه خــود را ترک کرده بود اما با دریافت 
نامه ای ناچار به بازگشــت می شود. نامه ای که خبر از 
مرگ دوست دوران کودکی اش لوک هادلر به همراه 
همسرش کارن و پسر شش ساله شان بیلی می دهد. 
کتاب با مراسم تشییع جنازه ادامه پیدا می کند اما در 
همان ابتدا خواننده متوجه می شــود که هیچ کدام از 
اتفاقات عادی نیســت. سبک نوشتار نویسنده نیز به 
شیوه ای اســت که خواننده را کنجکاو می کند و نشانه هایی کوچک در اختیار او قرار می دهد که 
بداند ماجرا به همین سادگی نیست. در ظاهر، لوک هادلر پس از به قتل رساندن همسر و پسرش 
خودکشــی کرده است. مردم شــهر کییوارا، لوک را هیولایی می دانند که با بی رحمی تمام دست 
به این اقدام وحشیانه زده است و حتی به پسر شش ساله اش رحم نکرده است. پدر و مادر لوک، 
فشار مالی را عامل این اتفاق می دانند اما به طور کامل این موضوع را باور نکرده اند. به همین خاطر 
آن ها از دوســت دوران کودکی لوک یعنی آرون فالک، که اکنون پلیس فدرال در بررســی جرایم 
مالی است، می خواهند نگاهی دقیق تر به قضیه داشته باشد. اما آرون علاقه ای به این کار ندارد، او 
بیست سال پیش از سوی مردم کییوارا طرد شده بود. برگشتن دوباره به کییوارا باعث زنده شدن 
خاطره ها و معماهایی می شود که هنوز برخی از آن ها حل نشده اند. هرچند آرون بی میل است اما 

پدر و مادر لوک باعث می شوند او در جریان پرونده قرار گیرد.

راسل کرو 
راسل ایرا کرو )انگلیســی: Russell Ira Crowe؛ زادهٔ ۷ آوریل 
۱۹۶۴( بازیگر و فیلم ســاز اســت. او که در نیوزیلند به دنیا 
آمده، ۱۰ سال از دوران کودکی خود را در استرالیا گذراند و 
از ۲۱ ســالگی برای همیشه در آن جا ماند.]۳[]۴[ کرو برای 
بازی در فیلم های زندگی نامه ای شــهرت دارد. او ابتدا برای 
بازی در فیلم جنایی و تحسین شدهٔ]۵[ محرمانهٔ لس آنجلس 
)۱۹۹۷( شــناخته شــد و برای به تصویر کشیدن دانشمند 
جفری ویگاند در درام نفوذی )۱۹۹۹( توانست نظر منتقدان 
را به خود جلب کند و نامزد دریافت جایزهٔ اســکار بهترین 
بازیگر مرد شــود. کرو در ســال ۲۰۰۰ برای بازی در نقش 
یک فرماندهٔ رومی در درام تاریخی گلادیاتور ساختهٔ ریدلی 
اســکات مورد تحســین منتقدان قرار گرفت و برندهٔ جایزهٔ 
اسکار بهترین بازیگر مرد شــد.کرو برای به تصویر کشیدن 
ریاضــی دان جان فوربز نش در درام زندگی نامه ای ذهن زیبا 
)۲۰۰۱( بار دیگر نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد و توانست جایزهٔ بفتای بهترین بازیگر مرد را کسب کند. او در فیلم جنگی 
ناخدا و فرمانده: آخر دنیا )۲۰۰۳( ایفای نقش کرد و بوکسور جیم جی برادوک را در فیلم ورزشی مرد سیندرلایی )۲۰۰۵( 
به تصویر کشید. کرو همکاری با ریدلی اسکات را در فیلم کمدی یک سال خوب )۲۰۰۶(، فیلم تریلر یک مشت دروغ و 
فیلم اکشن رابین هود )۲۰۱۰( ادامه داد. فیلم های او، گانگستر آمریکایی )۲۰۰۷( و ۳:۱۰ به یوما )۲۰۰۷( و وضعیت فعلی 
)۲۰۰۹( با نقدهای مثبت منتقدان همراه بود.در دههٔ ۲۰۱۰، کرو در درام موزیکال بینوایان )۲۰۱۲( حضور داشت و نقش 
جــور-ال را در فیلم ابرقهرمانی مرد پولادین )۲۰۱۳( ایفا کرد. او همچنین نقش اصلی درام دینی نوح )۲۰۱۴( و کمدی 
اکشن مردان خوب )۲۰۱۶( را بر عهده داشت. او در سال ۲۰۱۴ کارگردانی را با ساخت درام آب شناس تجربه کرد. او در 
سال ۲۰۱۹ برای به تصویر کشیدن راجر ایلز در مینی سریال بلندترین صدا برندهٔ جایزهٔ گلدن گلوب شد. زمانی که او چهار 
ســاله بود، خانواده اش به استرالیا نقل مکان کردند و در سیدنی، ساکن شدند؛ جایی که والدین اش حرفه خود را در تهیه 
غذا مجموعه فیلم و سریال دنبال کردند. پدرخوانده مادرِ کرو، تهیه کننده سریال تلویزیونی استرالیایی Spyforce بود و کرو 
برای خط دیالوگ در یکی از قسمت های سریال در سن پنج یا شش سالگی استخدام شد.او،نقش مقابل جک تامپسون را 
داشت. بعدها، در سال ۱۹۹۴، تامپسون نقش پدرِ حامیِ شخصیت همجنس گرا کرو را در فیلم مجموع ما بازی کرد. کرو 

همچنین برای مدت کوتاهی در سریال پزشکان جوان ظاهر شد.

فرهنگ

در حالیکــه چند ماه به برگزاری انتخابات داخلی در 
ترکیه باقیمانده، دولت این کشور به تهیه کنندگان 
اینترنت دستور مسدود سازی وی پی ان ها و سایت 
های خبری را داده اســت.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از فایننشــال تایمز، ترکیه چند ماه پیش از 
برگزاری انتخاباتی مهم، ســختگیری بر اینترنت را 
بیشتر کرده است. این امر نشان دهنده نگرانی دولت 
رجب طیب اردوغان رییس جمهور فعلی ترکیه است.
اســنادی که این نشــریه مشــاهده کرده، حاکی از 
آن اســت که ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
ترکیــه)BTK(، ناظر مخابراتی این کشــور، یک ماه 
قبل بــه تهیه کننــدگان ســرویس اینترنت اعلام 
کرده دسترســی به بیش از ۱۲ وی پی ان محبوب 
را قطع کنند.همزمان شبکه اجتماعی ایکس)توییتر 
ســابق( نیز در هفته های گذشته اعلام کرد به دستور دادگاه اقداماتی علیه ۱۵ پست انجام داده 
اســت. ایکس اعلام کرد در صورت پیروی نکردن از دستور با خطر ممنوعیت سرویس هایش در 
این کشــور روبرو خواهد شــد.به طور دقیق تر BTK به تهیه کنندگان اینترنت دســتور داده ۱۶ 
ســرویس وی پی ان از جمله ســایبر گوست، سرف شــارک و تونل بر را مسدود کنند و به طور 
مرتب درباره پیشرفت اقداماتشان به رگولاتور گزارش دهند.سانسور محتوا در ترکیه شامل طیف 
وسیعی از وب سایت های خبری از جمله »دویچه وله«، »ویس آو آمریکا« و همچنین پست های 
شبکه اجتماعی مختلف و ویدئوهای یوتیوب می شــود.رگولاتورها و دادگاه های ترکیه علاوه بر 
مسدودســازی دسترسی کاربران به وب ســات ها و دامنه های مختلف، به طور مرتب به سازمان 
های خبری داخلی دستور حذف محتوا از آرشیوهایشان را می دهند.طبق گزارشی از اتحادیه اروپا 
که در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی منتشر شد، ترکیه اقدامات قانونی علیه بیش از ۶۰۰ نفر انجام داده از 
جمله دستگیری بیش از ۱۲ نفر برای تحریک عموم مردم به نفرت و خشونت در پست های شبکه 

اجتماعی که با زلزله عظیمی مرتبط بودند که در این کشور و سوریه اتفاق افتاد.

دستور فیلترینگ در ترکیه
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5516

 

هفته چهارم لیگ ملت های اروپا با برگزاری چند بازی از سطوح یک، دو و سه پیگیری شد. به گزارش ایسنا، در مهم ترین بازی، ژرمن ها توانستند در آلیانس 
آره نا با یک گل هلند را مغلوب کنند. در مراسم شروع بازی هواداران آلمان با یک تیفو زیبا از کروس، گوندوگان، نویر و مولر قدردانی کردند. بازیکنانی که پس 
از یورو از تیم ملی کشورشان خداحافظی کردند و بجز کروس همگی در ورزشگاه حاضر بودند. در دیگر بازی این گروه، بوسنی هرزگوین در خانه با ۲ گل 
مغلوب مجارستان شد. سوبوسلای، ستاره لیورپول و کاپیتان مجارها هر ۲ گل تیمش را به ثمر رساند با نتایج امشب، آلمان در گروه ۳ با ۱۰ امتیاز صدرنشین 
ماند و مجارستان و هلند با ۵ امتیاز در جایگاه های بعدی قرار گرفتند. در بروکسل اما، فرانسه موفق شد با نتیجه ۲ بر یک میزبان خود بلژیک را مغلوب کند. 
رندال کولو موآنی هر ۲ گل خروس ها را به ثمر رساند و اوپندا تک گل بلژیک را ثبت کرد. فرانسه از دقیقه ۷۶ با اخراج شوآمنی ۱۰ نفره شد اما شاگردان 

تدسکو نتوانستند نتیجه را تغییر دهند.

پیروزی خروس ها در بروکسل 

ورزشی
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